
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUMINISTROS 19/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2022
a las 13:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de alquiler de sillas y tableros para eventos del Área de Cultura,
Educación, Festejos y Patrimonio Histórico.

Valor estimado del contrato 121.446 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.966,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.964 EUR.

Clasificación CPV
39113000 - Asientos y sillas diversos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: CÓMPUTO DEL PLAZO DE DURACIÓN DEL CONTRATO: DESDE LA FORMALIZACIÓN DEL
MISMO.Plazo máximo ejecución o entrega: 2 horas antes de la realización del evento a cubrir las necesidades de
sillas o tableros.

Lugar de ejecución
Los espacios donde se desarrollen los actos programados por las Concejalías de Cultura y Festejos.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c068d28d-28f7-4161-b3dd-5b2c8a9db2d6


Precio de la oferta más baja 1,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 1,4 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

Angel-Abraham Hernandez Sanchez
NIF 03866368e
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.964 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.966,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 16/01/2022

Contrato

contrato_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86c6f380-2e87-4fdb-9da9-f2f0f49b410e

Motivación

Motivación Al resultar la oferta económicamente más ventajosa.
-Precio de adjudicación:
PRECIO DEL ARRIENDO: 1,69 € /silla y 12,10 €/tablero, con el siguiente desglose:
- Precio unitario por silla: Principal: 1,40 EUROS
IVA (21%): 0,29 EUROS
TOTAL: 1,69 EUROS
- Precio Unitario por tablero: Principal: 10,00 €
IVA (21%): 2,10 €
TOTAL: 12,10 €
CANON DE MANTENIMIENTO: 0.07 €/silla y 0 € tableros (Solo se necesitan una vez cada dos años para el
Encuentro de Bolillos).
- Importe de adjudicación máximo:
- Importe neto: 80.964,00 €.
- IVA (21 %): 17.002,44 €.
- Total: 97.966,44 €.
- Duración del contrato: DOS (2) AÑOS, con posibilidad de prórroga por DOCE (12) MESES más.
- Plazo máximo ejecución o entrega: 2 horas antes de la realización del evento a cubrir las necesidades de sillas o
tableros.
- Otras condiciones de adjudicación: Conforme a los pliegos reguladores y la oferta adjudicada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86c6f380-2e87-4fdb-9da9-f2f0f49b410e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86c6f380-2e87-4fdb-9da9-f2f0f49b410e


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

A

Apertura sobre oferta económica
Declaración responsable/proposición
económica/criterios matemáticos/automáticos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO-ELECTRÓNICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio unitario silla
: PrecioSubtipo Criterio 

: 99Ponderación 
: Conforme al apartado 17 del cuadro de características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 99Cantidad Máxima 

2. Precio unitario tablero
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Conforme al apartado 17 del cuadro de características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=81qH2AYQCq%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=81qH2AYQCq%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D


ID 0000007984644 |  2022-350085 | mar, 18 ene 2022 13:25:21:228 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49996309458461308230580459265247778296 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


